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اخبار

  صدرنشینی سایپا و بانک شهر 
در لیگ کشتی آزاد

 پس از پایان دور رفت رقابت های لیگ برتر 
کشتی آزاد باشگاه های کشور جام یادگار امام)ره( 
سازمان لیگ جدول رده بندی تیم ها در دو 
گروه الف و ب را اعلام کرد.  در گروه الف این 
مسابقات تیم سایپای تهران با ۳ پیروزی در 
صدر گروه قرار دارد و تیم های ستارگان پاس 
ساری، دانشگاه آزاد اسلامی مازندران و نیروی 
زمینی ارتش به ترتیب در جایگاه های دوم تا 
چهارم قرار دارند. در گروه ب این رقابت ها 
نیز تیم بانک شهر با ۳ پیروزی در جایگاه 
نخست قرار دارد و تیم های صنایع غذایی 
معینی پور، پانلا و مقاومت البرز به ترتیب 

دوم تا چهارم هستند.
 

بازگشت علی محمدی به کشتی
مدیر سابق تیم های ملی کشتی فرنگی با حکم 
رئیس فدراسیون، به عنوان سرپرست انستیتو 

کشتی منصوب شد. 
علی محمدی با حضور در فدراسیون کشتی، 
حکم انتصاب خود را از علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون دریافت کرد. محمدی پیش از این 
به عنوان مدیرفنی تیم های ملی کشتی فرنگی 
فعالیت می کرد. فدراسیون کشتی از زحمات و 
تلاش های جاسم امیری رئیس پیشین انستیتو 
کشتی که از این سمت استعفا داده بود نیز 

قدردانی کرد.

 خیام در تنیس روی میز جهانی شد
آدرینا خیام ملی پوش هوپس دختران پینگ پنگ 
ایران جواز حضور در مسابقات هوپس قهرمانی 
جهان به میزبانی پاراگوئه را گرفت. خیام در 
مسابقات هوپس قهرمانی آسیا با پنجمی و 
البته وایلدکارت مجوز حضور در این رقابت ها 

را بدست آورد.
 

رقبای بسکتبال طبیعت مشخص شدند
رقبای تیم بسکتبال طبیعت اسلامشهر در 

سوپرلیگ غرب آسیا مشخص شدند. 
مسابقات  سوم  فصل  قرعه کشی  مراسم 
سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا برگزار شد و تیم 
طبیعت اسلامشهر به عنوان نماینده ایران در 
این رقابت ها رقبایش را در دور گروهی شناخت. 
به این ترتیب تیم طبیعت اسلامشهر در گروه 
A رقابت ها )لیگ منطقه ای غرب آسیا( با 
تیم های الوحدا سوریه و ساجس همگروه شد. 
در گروه B این مسابقات نیز تیم های الریاضی 
لبنان )قهرمان دو فصل گذشته غرب آسیا(، 

امان یونایتد و الدیفاع همگروه اند.
 این مسابقات از تاریخ ۱۴ آذر به صورت رفت و 
برگشت برگزار خواهد شد و دو تیم برتر هر گروه 

راهی مرحله نیمه نهایی می شوند.

قهرمانی والیبال نشسته سپاهان
تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان بعد از 
هفتمین قهرمانی لیگ برتر، در اولین دوره 
مسابقات باشگاه های آسیا و اقیانوسیه شرکت 
می کند.  این رقابت ها اول تا 11 آبان ماه در دو 
بخش مردان و بانوان به میزبانی کشور چین 
در شهر هانگژو برگزار می شود. نمایندگان 
کشورهای چین، ژاپن، قزاقستان، استرالیا، 
کره جنوبی، هنگ کنگ و تایلند دیگر تیم های 

شرکت کننده در این رقابت ها هستند.

 بارسایی ها عصبانی از حرف 
جنجالی نیکو

نیکو ویلیامز در اظهارنظری جدید از کیلیان امباپه به 
عنوان الگوی خودش نام برد. ویلیامز از مصدومیت 
برگشت و بیلبائو را در پیروزی 2 بر صفر برابر آلکمار 
در لیگ اروپا همراهی کرد. او در این بازی دو پاس گل 
داد، یکی به برادرش اینیاکی و دیگری به سانست؛ 
ستاره ای که تمام تابستان شایعات انتقالش به 
بارسا به گوش می رسید ولی در نهایت ترجیح 
داد در اتلتیک بماند. او در فصل جاری نتوانسته از 
نظر آمار گلزنی موفق باشد ولی مثل همیشه برای 
تیمش مؤثر بازی کرده و اثر او در خیلی از گل های 

تیم دیده می شود.
می گویند نیکو بسیار شبیه به امباپه بازی می کند 
و خودش نیز هم عقیده است: »ترکیبی از امباپه 

برای  بزرگی  الگوهای  آنها  دمبله.  من و 
هستند. بازیکنانی منحصربه فرد که 
دریبل های باورنکردنی می زنند. 
بارها بازی های آنها را تماشا کرده ام 

و سعی می کنم از روی آنها تقلید 
کنم. برای من بسیار خوب 

است که از بهترین ها یاد 
بگیرم.« بدون شک نام 
بردن از امباپه به عنوان الگو 

چیزی نیست که هواداران 
بارسا را خوشحال کند. آنها فصل 
بعد منتظر نیکو هستند اما شاید 
خ  اتفاق دیگری ر تابستان بعد 

بدهد. نیکو چندی پیش از رونالدو 
نیز به عنوان الگوی خودش در کودکی 

نام برده بود.

 ستاره ایرانی والیبال، با درخشش در 
پلاس لیگا همه را متحیر کرد. اتفاقی 
که هیچ کسی فکرش را هم نمی کرد. 
 امین اسماعیل نژاد بعد از تجربه بازی در 
سری A ایتالیا با سه بار MVP همه 
نگاه ها را متوجه خودش کرد.او با اینکه 
می داند توقع باشگاه را از خودش بالا 
برده، اما از این چالش استقبال می کند.

خودت فکر می کردی فصل را در پلاس 
لیگا طوفانی شروع کنی؟

دقیقاً، من امسال را خیلی خوب شروع 
کردم. البته خودم با انگیزه زیادی که 
داشتم، می دانستم اتفاق خوبی انتظارم 
را می کشد. همه چیز خوب است و دست 
به دست هم داده تا یکسال خوب را تجربه 
کنم. کادر فنی خوب و مربی حرفه ای که 
جزو با تجربه های لهستان است و برخورد 
حرفه ای با بازیکنان دارد. همه این مسائل 
باعث شد تا من نتیجه خوبی بگیرم و 
سه هفته ارزشمندترین بازیکن پلاس 

شوم. لیگا 
بازتاب درخشش تو در پلاس لیگا چطور 

بود؟
من که می دانستم می درخشم، بعد از 
اینکه سه بارMVP شدم، لهستانی ها 
خیلی روی این خبر مانور دادند. اما این 
را هم می دانم از حالا به بعد توقع باشگاه 
و تیم از من بیشتر می شود. من قبلاً 
بازیکنی بودم که برای تجربه اندوزی به 

پلاس لیگا آمده بود اما حالا وضعیت فرق 
کرده و همه روی من جور دیگری حساب 
می کنند. این اتفاق مرا سوژه کرده و 
حتی برای خبرنگاران اینجا هم جالب 
است و مدام برای مصاحبه با من تماس 
می گیرند. البته من مشکلی ندارم و توقع 
زیاد باشگاه برایم چالشی دوست داشتنی 

 است تا تلاشم را بیشتر از قبل کنم.
بازی در پلاس لیگا سخت تر است یا لیگ 

سری A ایتالیا؟
من دیگر بازیکن 20 ساله و جوان نیستم، 
با تجربه از بازی در سریA  اینجا بازی 
می کنم. من سال قبل هم لژیونر بودم 
و در ایتالیا هم6 تا 7 بار MVP شدم. 
شاید بار اول ترس از بازی بد داشته 
باشی، اما کم کم با بالا رفتن تجربه 
همه چیز عادی می شود. حتی بازی 
کنار ستاره های دنیا. در واقع زمان که 
می گذرد، والیبال زندگی ات می شود و 
ملکه ذهنت. روی غلتک می افتی. من 
هم مثل همه بازیکنان در حالت نرمال، 

بازی حرفه ای را دوست دارم. 
چقدر از تجربه بازی در لیگ ایتالیا برای 

موفقیت در پلاس لیگا استفاده می کنی؟
 من اینجا از اولین بازی MVP شدم. 
هرچند کم تجربه نبودم اما صد درصد 
بازی در ایتالیا به من خیلی کمک می کند 
و برای کار بهتر از تجربیات آنجا استفاده 
می کنم تا با خیال راحت بازی کنم. توجه 
به لیگ ایتالیا بیشتر است، اما پلاس 
لیگا فرق می کند، لیگ خیلی سخت و 
پرهیجانی دارد. 16 تیم در آن بازی می کنند 
که اگر هر بازیکنی تنها یک فصل را خوب 
پشت سر بگذارد شک نکنید حرفه ای 

. د می شو
انگار باشگاه اسکرا از بازیکنان ایرانی 

خیلی راضی است.

وقتی یک بازیکن در یک باشگاه خارجی 
بازی می کند، روی آینده باشگاه تأثیر 
زیادی دارد. میلاد عبادی پور به حدی 
در اسکرا حرفه ای با بازیکنان، هواداران 
و باشگاه رفتار کرده که ذهنیت قشنگی 
از بازیکنان ایرانی برای این باشگاه و 
هوادارانش نقش بسته است. میلاد کاری 
کرده که اسکرا خیلی راحت ایرانی ها را 
انتخاب می کند. در واقع میلاد با رفتارش 

راه را برای من باز کرد.
بین سری A ایتالیا و پلاس لیگای لهستان 

کدام لیگ سخت تر است؟
به نظرم پلاس لیگا از همه لیگ های 
دنیا سخت تر است. چرا که گزینه اول 
بازیکنان حرفه ای دنیاست و به خاطر 
حضور 16 تیم در آن بازیکنان از امریکا، 
ایتالیا، بلژیک، و حتی آسیا می آیند. از 
طرف دیگر حضور مربیان تاپ دنیا در 
اینجا سطح پلاس لیگا را بالا می برد. لیگ 
ایتالیا حدود 6 سال پیش خیلی پر ستاره 
بود، حالا هم خیلی خوب است اما در 
مقایسه با قبل پسرفت کرده، نمی دانم 
شاید به خاطر مبلغ پایین قراردادهاست 
که دیگر سوپراستارها نمی خواهند در آنجا 
بازی کنند. البته شاید چند ستاره آنجا 
نجومی پول بگیرند، اما بقیه بازیکنان 

جوان و استعداد خالص هستند.
به نظرت پیاتزا گزینه خوبی برای 

سرمربیگری تیم ملی است؟
پیاتزا بهترین انتخاب بود، چرا که او از 
مربیان بنام و با تجربه دنیای والیبال و با 
بازیکنان بزرگی هم کار کرده است. شک 
نکنید با انتخاب خوب فدراسیون، وقتی 
مربی با تیم چند سال کار کند، تیم ملی 

والیبال ما پیشرفت می کند.
پیاتزا گفته حضور در المپیک 2028 

لس آنجلس و صعود به جمع 8 تیم برتر 

دنیا هدفش با تیم ایران است. به نظرت 
این اتفاق می افتد؟

تیم ملی والیبال ایران، در دنیا ثابت 
شده است. بازیکنان تکنیکی و 

فیزیکی ایران در دنیا شناخته 
شده هستند. ما دو سال خوب 

کار نکردیم و بد نتیجه 
بازیکنان  گرفتیم، 

ما تنها باید به 
خودشان بیایند 
تا دوباره به 
ج  و ا ی  وزها ر

فکر  برگردیم، 
می کنم پیاتزا راه 
را برای درخشش 
ما  تیم  دوباره 

هموارتر کند. اگر 
ما بازی خودمان را به 
نمایش بگذاریم شک 

نکنید، مثل قبل می شویم. البته به 
شرطی که فدراسیون هم با 
همان فرمان حواسش به 

تیم ملی باشد.
 قرعه آسان تیم ملی در قهرمانی 
جهان را باید به فال نیک گرفت؟ 
به نظرت نتیجه خوبی می گیرد؟

من که از دیدن قرعه آسان شوکه شدم. 
شکر که خدا برای مان خواست و در دور 
مقدماتی قرعه آسان داریم. به نظرم که 
باید به فال نیک گرفت. هر چند همه 
تیم ها در هر تورنمنتی دنبال نتیجه 

. هستند
 بنابراین از حالا برای پیش بینی نتیجه 
تیم ملی در قهرمانی جهان خیلی زود 
است. اول باید به دور دوم رقابت ها 
صعود و بعد درباره مراحل بعدی صحبت 

. کنیم

اسماعیل نژاد: توقع زیاد باشگاه چالشی دوست داشتنی است

قرعه آسان تیم ملی شوکه ام کرد
سؤال و جواب

مهری رنجبر
روزنامه نگار

خ نداده است  درگیری مقابل چشم ملی پوشان ر

موسوی: می خواستند تیمم را از چنگم درآورند
از  بعد  وز  ر چند  زمانی/  فائزه 
درگیری فیزیکی بین سرمربی تیم 
امید و مربی تیم نوجوانان کاراته 
دختران، به نظر می رسد آتش بس 
نسبی در اردوی کاراته اعلام شده 
است. درحالی که شنیده می شد 
در اردوی تیم های ملی پایه زد و 
خورد فیزیکی بین ستاره موسوی 
سرمربی تیم امید دختران و ریحانه 
نصیری مربی تیم نوجوانان مقابل 
چشم ملی پوشان به وجود آمده 
و فدراسیون هم به دنبال این 
اتفاق، تصمیم دارد تا در آستانه 
مسابقات جهانی ایتالیا این دو 
مربی را اخراج کند، حالا ستاره 
موسوی درگیری فیزیکی با نصیری 
مقابل دیدگان ملی پوشان جوان را 
تکذیب می کند و از ادامه همکاری 
و همراهی تیم امید در مسابقات 

جهانی خبر می دهد.

ماجرای این درگیری دقیقاً چه بود؟
اتفاق خاصی نبوده و یک مسأله 
شخصی و خانوادگی بین من و 

نصیری پیش آمد که حالا هم این 
سوءتفاهم برطرف شده است، در 
این بین فقط بعضی ها شیطنت 
کرده و پیازداغ ماجرا را زیاد کردند.

این موضوع که درگیری مقابل 
چشم ملی پوشان رخ داده، صحت 

دارد؟
خیلی محکم می گویم که این اتفاق 
در داخل کمپ تیم های ملی رخ 
نداده است، گواه صحبت هایم هم 
دوربین های داخل سالن است که 
می توانید آنها را چک کنید. این 
درگیری به هیچ عنوان جلوی 
چشم ملی پوشان نبوده و این فقط 
شیطنت عده ای است که می خواهند 

از آب گل آلود ماهی بگیرند.
منظورت چه کسانی است؟

تیم من کمتر از یک ماه پیش در 
مسابقات قهرمانی آسیا قهرمان شد و 
5 کاراته کا 5 مدال گرفتند که موفقیت 
صددرصدی اتفاق افتاد. بالاخره در 
این بین کسانی هستند که منتظر 
فرصت هستند تا با خراب کردن 
من، جایم در تیم ملی را گرفته و در 

آستانه مسابقات جهانی تیم آماده ام 
را از چنگم درآورند و موفقیت های 
احتمالی را به نام خود سند بزنند.

ماجرای اخراج چقدر صحت دارد؟
در این خصوص هنوز چیزی به من 
ابلاغ نشده است که اخراج شدم 
یا نمی توانم همراه تیم ملی باشم. 
بنابراین همچنان کنار تیم هستم و 

به کارم ادامه می دهم.

هری کین و 
رفقایش در 

تکرار فینال جام 
باشگاه های 
اروپای سال 

1982 در برابر 
قدرت دفاعی 

ویلا حرفی برای 
گفتن نداشتند

شاید فرصت آخر برای اریک تن هاخ 
باشد؛ مربی منچستریونایتد بشدت 
تحت فشار است که از بازی امروز 
عصر در زمین استون ویلا نتیجه 
خ  سر شیاطین  بگیرد.  خوبی 
پنجشنبه شب برتری 2 بر صفر مقابل 
پورتو در لیگ اروپا را با تساوی 3 بر 3 
عوض کردند یک روز بعد از آنکه تیم 
اونای امری با غلبه بر بایرن مونیخ 
یکی از بزرگترین شگفتی های لیگ 

قهرمانان را رقم زد.
احتمالاً چشمان تیزبین سر جیم 
راتکلیف بازی را از نزدیک تماشا 
می کند و یک نتیجه بد دیگر برای 
کوبیدن آخرین میخ بر تابوت مربی 
هلندی کافی خواهد بود. اوضاع 
برای تن هاخ خوب به نظر می رسید 
اما ضربه سر پپه و دو گل از سامو 
اومورودیون میهمان را در وضعیت 
بهتری قرار داد تا اینکه گل هری 
مگوایر جان شیاطین را نجات داد. 

این دومین بازی هفته قبل بود که 
یونایتد سه گل خورد. در باخت 3 
بر صفر خانگی برابر تاتنهام برونو 
فرناندز به اشتباه اخراج شد و این 
تصمیم با تأخیر زیاد اصلاح و کارت 

قرمز نادیده انگاشته شد.
بازی  چهار  در  منچستریونایتد 
آخرش در رقابت های مختلف نبرده 
و تا قبل از بازی های این هفته، در 
رده سیزدهم لیگ برتر قرار داشته. 
این تیم از 10 بازی اولش سه پیروزی 
به دست آورده و خیلی ها به اخراج 
رأی داده اند. می توانند  تن هاخ 
دلخوش باشند که دو کلین شیت 
پیاپی در خانه کریستال پالاس و 
ساوتهمپتون داشته اند و بیش از 
سه سال است که سه بار پیاپی در 
زمین تیم های حریف دروازه شان را 

بسته نگه نداشته اند.
هری کین و رفقایش در تکرار فینال 
جام باشگاه های اروپای سال 1982 
در برابر قدرت دفاعی ویلا حرفی 
برای گفتن نداشتند و جان دوران، 
تعویضی طلایی ویلا 9 دقیقه بعد 
از حضور در زمین تنها گل مسابقه 
را زد. تیم امری در شش تا از هفت 
مسابقه اخیرش برنده بوده ازجمله 
دوتا در لیگ قهرمانان و تنها استثنا 

تساوی 2 بر 2 هفته قبل مقابل 
ایپسویچ تاون بود که باعث شد 
نتوانند با لیورپول در صدرنشینی 

رقابت کنند.
به هر حال ویلا در هر چهار بازی 
قبلی اش مقابل یونایتد بازنده 
بوده و با گل دیرهنگام اسکات 
مک تأمینای در فوریه گذشته 2 بر 
یک به میهمان باختند و نتیجه 
مشابهی در بازی امروز می تواند 
وقت بیشتری برای مربی هلندی 

. د بخر

زمان زیادی نگذشت از اینکه کارت قرمز و محرومیت سه جلسه ای برونو فرناندز لغو شود و کاپیتان شیاطین سرخ مقابل پورتو اخراج شد هرچند 
محرومیت آن به بازی های لیگ اروپا مربوط می شود. بنابراین بازیساز پرتغالی می تواند بازی کند اما لوک شاو، تایرل مالاسیا و لنی یورو نمی توانند 
و وضعیت میسون ماونت که مقابل تاتنهام آسیب دید، باید بررسی شود. کوبی ماینو هم در آن باخت سنگین آسیب دید و به نیمکت بازی پنجشنبه 

هم نرسید، شاید برای این بازی روی نیمکت باشد.
مارکوس رشفورد یکی از بهترین چهل و پنج دقیقه های این فصل خود را داشت قبل از آنکه بین دونیمه تعویض شود، مربی هلندی گفت هدفش 

اجرای سیستم چرخشی بوده، او و آلخاندرو گارناچو می توانند در دو سمت خط حمله بازی کنند و آماد دیالو بیرون می ماند.
پیروزی برابر بایرن مونیخ برای ویلا پرهزینه بود و یاکوب رمزی به دلیل آسیب دیدگی ران در نیمه اول مجبور به ترک زمین شد، مثل آمادو اونانا که با 
مصدومیت همسترینگ زمین بازی را بعد از یک ساعت ترک کرد. لئون بیلی که به جای رمزی آمد هم مصدوم شد و امری در میان این سه به بازگشت 

اونانا خوشبین است. در نبود رمزی، شاید امری از جان دوران و اولی واتکینز، همزمان در خط حمله استفاده کند.

اخبار 
تیمی

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار
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استون ویلا - منچستریونایتد

کاهش محرومیت ستاره فرانسوی و ماجراهای جدید

کار پوگبا به کجا می کشد؟
پل پوگبا می تواند در اسفند پیش رو برای یوونتوس بازی کند بعد 
از آنکه محرومیت چهارساله اش به خاطر دوپینگ به 18 ماه کاهش 
یافته است. او حتی می تواند زودتر از آن یعنی در ژانویه تمرین های 
خود را در کنتیناسا شروع کند. او در روز اول فصل 2024-2023 با 
تست مثبت ماده ممنوعه دهیدرواپی آندروسترون مواجه شد 
 )CAS( اما با قبول فرجام خواهی اش در دادگاه حکمیت در ورزش

محرومیتش به یک سال و نیم تقلیل یافت.
پوگبا بعد از اعلام این خبر در جمعه شب گفت: »بالاخره کابوس 
تمام شد، می توانم به رؤیایم برای بازگشت به زمین فوتبال فکر کنم. 

همیشه گفته ام وقتی دکترم به من مکمل تغذیه داد نمی دانستم 
قوانین آژانس مبارزه با دوپینگ نقض می شود و البته این ماده 
روی ورزشکاران مرد تأثیری ندارد. به هر حال می پذیرم قانون را 

نقض کرده ام و می خواهم از CAS تشکر کنم به خاطر اینکه 
توضیح من را شنیدند. این دوره برایم خیلی سخت بود 

چون همه تلاش هایم متوقف شد، بی صبرانه منتظر 
بازگشت به زمین فوتبال هستم.«

از پوگبای 31 ساله بعد از بازی یوونتوس در زمین 
اودینزه تست دوپینگ گرفتند. او در آن بازی 

روی نیمکت بود و در دو مسابقه بعدی تیمش 
مقابل بولونیا و امپولی به عنوان یار جانشین 
به میدان رفت قبل از آنکه محرومیتش تأیید 
شود. سه ماه بعد درخواست چهار سال 

محرومیت برای او مورد قبول قرار گرفت و اگر 
این محرومیت پابرجا می ماند، باید تا آگوست 

2027 انتظار می کشید.

بعد فنی
بازگشت او می تواند گزینه دیگری را در خط حمله در اختیار تیاگو موتا قرار 
دهد در حالی که در پست هافبک هجومی که برای پوگبا مرجح است، 
ترافیک ایجاد می شود. یووه برای آوردن تیون کوپماینرز 50 میلیون یورو 
پول داد، همچنین کنان ییلدیز می تواند در نقش هافبک هجومی بازی کند 
و در اولین بازی های فصل حاضر، در نقش شماره 10 درخشیده است. این 
یعنی اگر قرار باشد پوگبا برای یوونتوس بازی کند، باید کمی عقب تر در خط 
میانی بازی کند. در اواخر دوران حضورش در منچستریونایتد 
هم در چنین شرایطی قرار داشت و مجبور شد کمی عقب تر 
پشت سر برونو فرناندز بازی کند. آنجا هم آسان نیست، 
مانوئل لوکاتلی، نیکولو فاجولی و وستون مک کنی شروع 
خوبی در این فصل داشته اند همینطور خفرن تورام.

مسأله دستمزد
هافبک سابق منچستریونایتد در 
شرایط عادی یکی از بالاترین 
دستمزدها را دریافت می کند 
برای  بازگشتش می تواند  و 
شود.  دردسرساز  یوونتوس 
گفته می شود هافبک فرانسوی 
سالانه 10 میلیون یورو دستمزد 
می گیرد که با بالاترین بازیکن 
فهرست دستمزد تیم، دوشان 
ولاهوویچ برابر است. او در دوران محرومیت 

ماهانه دو هزار یورو دریافت می کرد.


